

## Джолдубаев Сагынбек Джаркынбаевич



1. Джолдубаев Сагынбек Джаркынбаевич, 1962 года рождения, кыргыз.
2. В 1992 году окончил лечебный факультет КГМИ по специальности «лечебное дело».  
Кандидат медицинских наук с 2013 года. Диссертацию на тему ««Морфофункциональные изменения головного мозга, печени и легких крыс при отравлении алкоголем на фоне гипоксии и возможности их коррекции» по специальности: 14.03.02 – патологическая анатомия» защитил 13 декабря 2012 года в диссертационном совете при Кыргызской государственной медицинской академии.  
В настоящее время работает над докторской диссертационной работой на тему: „Морфологические аспекты патомофоза туберкулёза в Кыргызской Республике”, специальность: патологическая анатомия , шифр: 14.03.02.
3. Стаж педагогической работы в ВУЗах – 23 лет, в том числе в Ошском государственном университете – 23 лет. Общий научно-педагогический стаж – 25 полных год. Стаж по специальности «хирургия» - 6 лет, «анестезиолог-реаниматолог» - 6 лет
4. Сфера профессиональной деятельности: морфология, анатомия человека.

### ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

<b>ФАМИЛИЯ</b>	Джолдубаев		
<b>ИМЯ</b>	Сагынбек		
<b>ОТЧЕСТВО</b>	Джаркынбаевич		
<b>ДАТА РОЖДЕНИЯ</b>	28 май 1962 года		
<b>КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:</b>	<b>Рабочий телефон</b>		
	<b>Мобильный телефон</b>	+996777003666, +996559 92 10 29	
	<b>E-mail</b>	sagynbekdzholdubaev@mail.ru	

### ОБРАЗОВАНИЕ:

Дата начала / окончания	Вуз	Факультет	Специальность
1982/1984	Кызыл-Кийское мед. училище		фельдшер
1986/1992	КГМИ	лечебный	Лечебное дело
1992/1994	Клин. ординатура		хирургия

### Публикации ( последние 5 лет)

1. КозьминаЮ.В.,ДжаналиевБ.Р.,Козьмин М.Г. Морфологическая характеристика казеозной пневмонии // Вестник Кыргызской государственной медицинской академии им. И.К.Ахунбаева - Бишкек,2016. - №2 -с. 29-32.
2. КозьминаЮ.В.,ДжаналиевБ.Р.,Козьмин М.Г. Морфологическая характеристика фиброзно-кавернозного туберкулеза легких // Научно-практический журнал Хирургия,Морфология,Лимфология. Том 13, № 25 (1-2)2016 ISSN 1694-5271 г.Бишкек
3. КозьминаЮ.В.,ДжаналиевБ.Р.,Козьмин М.Г. Туберкулез легких по данным аутопсийного материала республиканского патологоанатомического бюро // Научный журнал UNIVERSUM: Медицина и фармакология Выпуск: 11(33)Ноябрь 2016 г .Москва
4. КозьминаЮ.В.,ДжаналиевБ.Р.,Козьмин М.Г. Фиброзно-кавернозный туберкулез легких на

- аутопсийном материале республиканского патологоанатомического бюро // Научный журнал UNIVERSUM: Медицина и фармакология Выпуск: 11(33)Ноябрь 2016 г. Москва
5. Козьмина Ю.В., Джаналиев Б.Р., Козьмин М.Г. Морфоллогические особенности туберкулеза легких в Кыргызской Республике // Наука, новые технологии и инновации Кыргызстана №8, 2017 ISSN 1694-7649 Бишкек 2017
  6. Козьмина Ю.В., Джаналиев Б.Р., Козьмин М.Г. Острый милиарный туберкулез легких по данным аутопсийного материала // Современное состояние и перспективы развития судебной медицины и морфологии в условиях евразийского экономического союза Выпуск Судебная медицина и морфология Бишкек 2017
  7. Кенешбаев Б.К., Муратова Ж., Клиническая анатомия сосудов и нервов головы и шеи в таблицах, в схемах и рисунках. // Учебно-методическое пособие Ош 2017 –с 47
  8. Сакибаев К.Ш., Беркмаматов Ш.Т., Муратова Ж.К., Новые дидактические подходы преподаванию анатомии человека // Журнал анатомии и гистопатологии ISSN 2225-7357 2017.т.6 №2 -с38
  9. Джаналиев Б.Р., Козьмина Ю.В., Козьмин М.Г. Морфологическая характеристика туберкулезного плеврита // Медицина Кыргызстана-Бишкек, 2018. - №2-с. 56-60
  10. Нуруев М.К Курс лекции по топографической анатомии // Учебно-методическое пособие Ош 2018 УДК-611 ББК 54-54 Д-42 ISBN 978-9967-18
  11. Козьмина Ю.В., Джаналиев Б.Р., Козьмин М.Г Частота и особенности острого милиарного туберкулеза легких по данным аутопсийного материала Республиканского патологоанатомического бюро Кыргызской Республики // Клиническая и экспериментальная морфология issn 2226-5988 №1 (29)2019 Научно-практический рецензируемый журнал
  12. Кенешбаев Б.К., Сакибаев К.Ш., Нуруев М.К., Козуев К.Б Figures for practical training topographic anatomy and operative surgery Учебно-методическое пособие Ош 2019 Ош 2019 УДК 611 ББК 28.86 И 1909000000-16 ISBN 978-9967-18-293-6
  13. Нуруев М.К., Сакибаев К.Ш., Асанбек кызы К. Биомиметические показатели состава тела у юношей и девушек юга кыргызстана Россия. Морфология. 2020. Т. 157. № 2-3. С. 157.
  14. Сакибаев К.Ш., Нуруев М.К., Эргешова А.М., Асанбек кызы К. Интерактивный формат учебно-методических изданий кафедры анатомии человека Россия. Морфология. 2020. Т. 157. № 23. С. 185.
  15. Сакибаев К.Ш., Нуруев М.К., Эргешова А.М. Частота и особенности острого милиарного туберкулеза легких по данным аутопсийного материала Республиканского патологоанатомического бюро Кыргызской Республики Россия. Морфология. 2020. Т. 157. № 2-3. С. 184-185.

### **Ключевые квалификации /опыт в области аккредитации и гарантии качества (тренинг, семинары, конференции и т.п.)**

Сертификаты:

1. По специальности «Анатомия человека» на базе Российского университета дружбы народов (РУДН) Москва, Россия. 15 дней 15.01-29.01.2015
2. Профессиональная. Эксперт по аккредитации Агентства по гарантии качества в сфере образования «EdNet»
3. ОшМУнун узгултуксуз билим беру институту. «Педагогдун билимин оркундотуу» 96саат. Сертификат лицензия №325 каттоо №620 2015-ж
4. Сертификат «ЖОЖДО озун ОЗУ баалоону жургузуу жана озун ОЗУ баалоонун негизинде отчет даярдоо» 21-22, 05.2015, Ош.
5. XIII Евразийский симпозиум «Проблемы саногенного и патогенного эффектов эндо- и экзозоологического воздействия на внутреннюю среду организма» посвященный 80-летию Героя Кыргызской Республики Профессора Э.Х. Акрамова 20-24.2016ж
6. «Построение интегрированного учебного плана» 7-9 апреля 2016г 24 часов Медицинский факультет университета Женева. Эксперт проекта «Реформы медицинского образования в КР»
7. Сертификат «Реформа медобразования К.Р.» 20-23 мая 2017г
8. Сертификат «Кыргызстандын уй-булолук дарыгерлеринин II-и курултайы» 18-19 мая 2017 г

9. Сертификат «Повышение качества высшего медицинского образования. Додипломное медицинское образование-клинический уровень» (г.Бишкек, 31.10.-2.11.2017г)
10. Сертификат “Реформирование додипломного медицинского образования”15-17 ноября2017г.
11. Сертификат «Качество образования и процедура независимой аккредитации образовательных программ профессионального образования в Кыргызстане» 25-26 декабря 2017г 16 часов г.Ош.
12. “ Кесиптик билим беруудо компетенттуулук мамилеге ылайык окуу-методикалык документтерди иштеп чыгуу жана технологияларды пайдалануу” 17-20.01. 2018г 36 часов
13. 2019г сертификат Advancing University Education in Biomedical engineering and Health Management in Kyrgyzstan Train-the-Trainer Workshop 12-13 February 2019 of Kyrgyz State Medical Academy in Bishekek.
- 14.сертификат апреля 2019 pre-intermedit(b1)
15. Сертификат февраля 2019г.”Окутуунун натыйжалары жана анын окуу процессин уюштуруудагы ролу” “EdNet” аккредитациялык агенттиги, Ош,Кыргызстан 20.02.2019г.
16. Сертификат за участие в работе VIIсъезда научного медицинского общества анатомов, гистологов и эмбриологов ВГМУ,Воронеж,Россия. 19-25,05,2019
17. Сертификат за участие в работе международной научно-практической конференции “Инновации в медицинской науке и образовании” Чолпон-Ата, Кыргызстан. 14-19,10 2019
18. Сертификат за участие “он-лайн”в работе международной научной конференции XV Конгресс МАМ Ханты-Мансийская государственная медицинская академия 20-21 октября 2020. Россия
- 19.Сертификат за участие «он-лайн» в работеIV международной научной конференции “ Инновация медицинской науки и образовании” МУК г Бишкек 22-30октября 2020г
- 20.

### ОПЫТ РАБОТЫ

- 1978-1979гг. рабочий совхоз «Совет».
- 1980-1982гг. служил СА
- 1982-1984гг. студент мед. училища г. Кызыл-Кия
- 1984-1986гг. зав. ФАП с.Кенеш
- 1986-1992гг. студент КГМИ
- 1992-1994гг. Клинический ординатор, г.Бишкек.
- 1994-1999гг. врач-хирург, анестезиолог-реаниматолог городская больница Майлуу-Суу
- 1999-2000гг – преподаватель кафедры анатомии и ОХТА, патоморфологии с курсом нормальной физиологии медицинского факультета ОшГУ.
- 2000-2013гг – старший преподаватель кафедры анатомии человека и ОХТА медицинского факультета ОшГУ.
- 2000-2004 гг. – заместитель декана по воспитательной работе медицинского факультета ОшГУ.
- 2004-2006 гг. – заместитель декана по производственной практике медицинского факультета ОшГУ.
- С 2013г. – и.о., доцента, кафедры нормальной и топографической анатомии человека медицинского факультета ОшГУ.
- С января 2017 г. по настоящее время заведующий отделением «Виртуальная клиника» УНИПК ОшГУ.
- С сентября 2019 г доцент кафедры анатомия, гистология и нормальная физиология международного медицинского факультета
- С 27 декабря 2021г по настоящее время заведующий кафедрой анатомии, гистологии и нормальной физиологии

### ЗНАНИЕ ЯЗЫКОВ: УКАЗАТЬ КОМПЕТЕНЦИИ ПО ШКАЛЕ ОТ 1 ДО 5 (1 – ОТЛИЧНОЕ ЗНАНИЕ, 5 – ЗНАНИЕ БАЗОВЫХ ОСНОВ)

Language (Язык)	Reading (Чтение)	Speaking (Разговорный)	Writing (Письмо)
--------------------	---------------------	---------------------------	------------------

Кыргызский	1	1	1
Русский	1	1	1
Английский	1	1	1
<b>ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ</b>			
<b>Ученая степень/другие научные или профессиональные звания</b>			
2013 год	Кандидат медицинских наук		
2019 год	Доцент № 1064 30.10.2019		
<b>Личные данные и навыки</b>			
Владеет работой на компьютере			
1. <b>Семейное положение:</b> женат, имеет четверо детей – Жаркынбаев Бостон, 1990; Сагынбек кызы Элнура, 1992; Сагынбек кызы Бубунур 1999; Жаркынбаев Улукбек 2006.			
<b>Дополнительная информация (награды)</b>			
Награжден Почетными грамотами факультета и университета (1999, 2001, 2003, 2005, 2008), Почетная грамота Ошского областного профсоюза, (2015). Почетная грамота мэрии г. Ош (2014), Нагрудным знаком «Отличник здравоохранения КР» (2016). Почетная грамота Ошского городского Кенеша(2018)			